

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 4 NĂM 2018 – CẤP HỌC MẦM NON

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Người/bộ phận phối hợp	Cán bộ phụ trách	Biện pháp thực hiện
I	Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật:					
1	- Tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT để lấy thành tích chào mừng 43 năm ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2018) và ngày Quốc tế lao động 1/5.	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Hoa	- Các trường kết hợp công đoàn tổ chức gặp mặt các nhà giáo chiến sỹ và các thân nhân liệt sỹ, thương binh nhân ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước nhằm động viên tinh thần. Tham gia các HĐ tại địa phương, ngành, Quận để chào mừng ngày Lễ lớn trong tháng.
2	- Tuyên truyền hưởng ứng “Tháng hành động vì chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm” trên địa bàn quận Long Biên.	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Hoa	Thực hiện theo công văn số 3909/SGD&ĐT-CTTT ngày 06/11/2017 của sở GD&ĐT; Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 05/01/2018 của UBND quận LB.
3	- Tổ chức tuyên truyền về hưởng ứng thực hiện chiến dịch Giờ trái đất (từ 20h00->21h30 ngày	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Hoa	- Thực hiện theo công văn số 808/SGD&ĐT-CNTT ngày 16/3/2018 với thông điệp

	24/3/2018)					truyền thông "Hôm nay tôi sống xanh hơn"
4	- Tuyên truyền về dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4 trong các nhà trường.	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Vân	- Thực hiện theo KH số 32/KH-UBND ngày 10/01/2018 của UBND quận LB. Các trường tổ chức tuyên truyền tới 100% CBGVNV và phụ huynh về DVC trực tuyến, - 100% các trường MN tuyên truyền DVC trực tuyến mức độ 3, 4 trên hệ thống cổng thông tin điện tử của trường.
5	- Tuyên truyền thực hiện "Năm TTVMĐT" năm 2018 với chủ đề "Vì một Long Biên, xanh, sạch, đẹp, nở hoa"	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Thu	Thực hiện theo HD số 39-HD/BTGQU ngày 28/02/2018 của ban Tuyên giáo Quận ủy LB; công văn số 18/PGD&ĐT ngày 23/02/2018 của phòng GD&ĐT.
6	- Tuyên truyền về Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 Hội nghị lần thứ Sáu Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XII "Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả"	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Hoa	- Thực hiện theo Kế hoạch số 130-KH/QU ngày 12/3/2018 của Quận ủy Long Biên.
II	Công tác chuyên môn:					
1	1/ Công tác phát triển số lượng: - Tiếp tục duy trì các biện pháp	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Thu	- Tiếp tục duy trì thực hiện các biện pháp, phân đấu tỷ lệ

	tuyên truyền, vận động tích cực đối với p/h để động viên trẻ đi học đều đảm bảo tỷ lệ chuyên cần các độ tuổi theo quy định, đặc biệt trẻ 5 tuổi đạt từ 95% trở lên, nhằm đảm bảo tốt công tác phổ cập GD cho trẻ 5 tuổi.					chuyên cần các độ tuổi theo quy định, đặc biệt là trẻ khối mẫu giáo 5 tuổi và tỷ lệ trẻ lứa tuổi Nhà trẻ ra lớp.
2	- Các cơ sở GDMN rà soát kỹ số liệu trẻ trong độ tuổi để chuẩn bị cho công tác tuyển sinh năm học 2018 – 2019.	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Vân	- Các trường Mầm non công lập kết hợp với UBND Phường và các cơ sở GDMN ngoài công lập để rà soát số liệu trẻ trong độ tuổi, đặc biệt chú ý trẻ độ tuổi Nhà trẻ và trẻ 5 tuổi. - Các cơ sở GDMN ngoài công lập nghiêm túc thực hiện theo công văn số 892/SGD&ĐT-QLT ngày 20/3/2018 của sở GD&ĐT Hà Nội.
	2- Công tác nuôi dưỡng - chăm sóc sức khỏe - phòng tránh TNTT:					
1	- Tổ chức cân, đo chiều cao lần 3 & khám sức khỏe lần II cho trẻ, thông báo kết quả với phụ huynh, nộp số liệu về phòng GD&ĐT. <i>(với các trường chưa tổ chức cân, đo)</i>	Tuần 2,3/tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Thu	- Thực hiện theo Thông tư 13/2016/TTLT-BYT-BGD&ĐT ngày 12/5/2016. + Đo chiều cao, cân nặng, ghi biểu đồ tăng trưởng, theo dõi sự phát triển thể lực cho trẻ dưới 24 tháng tuổi, mỗi tháng/lần và cho trẻ em từ 24

						tháng tuổi -> 6 tuổi mỗi quý/lần.
2	<p>- Tiếp tục triển khai công tác tuyên truyền phòng chống dịch bệnh mùa Xuân (Cúm, tiêu chảy, phỏng dạ, sởi, Tay-Chân-Miệng, các bệnh truyền nhiễm do muỗi đốt) và phòng chống cháy nổ và TNTT trong trường MN, xây dựng phương án PCCC và phòng chống cháy nổ đối với việc lưu trữ bình ga tại cơ sở GDMN.</p> <p>- Các cơ sở GDMN CB mọi điều kiện VSMT, p/c dịch bệnh đúng quy định để đón Đoàn KT công tác phòng chống dịch Tay-chân-miệng trong trường học theo CV số 974/YTDP-SKMT&SKTH ngày 23/3/2018 của Trung tâm Y tế dự phòng thành phố Hà Nội về việc kiểm tra công tác phòng chống dịch Tay-chân-miệng trong trường học.</p>	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN	Phòng YT, TTYT Quận	Đ/c Thu	<p>- Nghiêm túc thực hiện CV số 1065/SGD&ĐT-CCTT ngày 13/4/2017 của sở GD&ĐT; KH liên Ngành số 62/KHLN-YT-GD ngày 12/3/2018 của phòng GD&ĐT và TTYT Quận; Kế hoạch liên ngành số 974/KHLN/YT-GD&ĐT ngày 20/3/2018 của Sở Y Tế và Sở GD&ĐT; CV số 450/UBND-YT ngày 23/3/2018 của UBND quận LB;</p> <p>- Tiến hành chiến dịch VSMT, khử khuẩn (nền lớp học, bàn ghế, tay vịn cầu thang, tay nắm cửa, đồ chơi, ĐD cá nhân, khu vực nhà ăn, ngoại cảnh, sân chơi, khu VS,...Đảm bảo đầy đủ xà phòng rửa tay cho HS, HDHS thực hiện 06 bước rửa tay đúng q/đ, đảm bảo VSATTP tại bếp ăn. Mở sổ hàng ngày giám sát sĩ số HS, theo dõi lý do nghỉ học, (nếu có bất thường cần báo ngay về Trạm y tế Phường và PGD)</p>

3	<p>- Tiếp tục rà soát, loại bỏ các nguy cơ gây TNTT và các hợp đồng mua thực phẩm đúng quy định, rõ nguồn gốc, được kiểm định chất lượng; đảm bảo dây truyền bếp ăn theo quy trình một chiều; giao nhận thực phẩm, giám sát, quản lý bữa ăn của trẻ chặt chẽ và lưu nghiệm thức ăn, sổ kiểm thực Ba bước hàng ngày đúng quy định. Các cơ sở GDMN thay thế cho trẻ ăn thực đơn mùa hè phù hợp, khoa học.</p> <p>- Các trường, nhóm lớp MN triển khai Kiểm thực Ba bước đối với bữa ăn công đoàn của CBGVNV toàn trường theo HD của phòng Y tế bắt đầu từ ngày 01/4/2018.</p>	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Thu	<p>- BGH các trường, chủ nhóm lớp kết hợp với nhân viên y tế các trường tăng cường kiểm tra, kiểm soát GVNV trong thực thi nhiệm vụ hàng ngày. Đặc biệt quan tâm đến việc vệ sinh đồ dùng như: Tủ úp bát, úp xoong nồi...sạch sẽ.</p> <p>- Các cơ sở GDMN rà soát các loại HĐ thực phẩm để bổ sung, thay thế các loại giấy xác nhận, phiếu xét nghiệm, giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP ...bị hết hạn để thay thế.</p> <p>- Công tác Kiểm thực Ba bước thực hiện theo Quyết định số 1246/QĐ-BYT ngày 31/3/2017 của Bộ Y Tế.</p>
4	<p>- Các trường tự kiểm tra đánh giá phong trào "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực"; "Trường học an toàn – phòng chống TNTT" theo quy định.</p>	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Thu	<p>- Các cơ sở GDMN tự kiểm tra, đánh giá và rà soát theo Thông tư 13/2010/TT-BGD&ĐT ngày 15/4/2010.</p>
5	<p>- Các cơ sở GDMN rà soát hồ sơ và các điều kiện cơ sở vật chất để đón Đoàn Liên ngành kiểm tra công tác Y tế học đường theo Kế hoạch và lịch báo trước.</p>	Trong tháng 3,4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Thu	<p>- Thực hiện theo công văn số 292/UBND-YT ngày 26/2/2018 của UBND quận Long Biên về kiểm tra, đánh giá công tác y tế trường học năm học 2017 - 2018.</p>

	3- Công tác giáo dục:					
6	- Chỉ đạo GV xây dựng môi trường học tập theo từng độ tuổi phù hợp và khoa học. Chú ý mục tiêu lấy trẻ làm trung tâm, tạo nhiều góc "mở", bài tập cho trẻ được trải nghiệm, khám phá và chuẩn bị nhiều nguyên vật liệu khác cho trẻ sử dụng ngoài sáp màu.	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Vân	- Thực hiện theo Kế hoạch số 56/KH-BGDĐT ngày 25/01/2017 của Bộ GD&ĐT và tài liệu "Hướng dẫn xây dựng môi trường giáo dục và tổ chức hoạt động góc trong các cơ sở GDMN" của Sở GD&ĐT Hà Nội năm 2016, trong đó chú trọng cơ hội trải nghiệm, phát triển vận động, thể chất, khu vực khám phá khoa học, âm thanh, toán học,... cho trẻ mầm non phù hợp với điều kiện nhà trường, văn hóa địa phương.
7	- Tổ chức kiến tập các tiết đạt giải cao tại Hội thi GV dạy giỏi, nhân viên nuôi dưỡng giỏi cấp Quận năm học 2017 - 2018.	Tuần 2,3/tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Vân	- PGD rà soát kết quả Hội thi của GVNV để lựa chọn các đề tài, phương pháp, hình thức, hoạt động... của trẻ hiệu quả của các tiết đạt giải cao để tổ chức kiến tập cấp Quận.
8	- Các cơ sở GDMN tiếp tục tổ chức cho trẻ tham quan dã ngoại, kết hợp giáo dục thực hành cuộc sống, trải nghiệm khám phá theo kế hoạch đã xây dựng từ đầu năm học.	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Hoa	- Các cơ sở GDMN khi tổ chức cho trẻ đi dã ngoại rời khỏi nhà trường phải nộp công văn báo cáo cụ thể độ tuổi, số lượng trẻ đi, địa điểm, số lượng GVNV tham gia, công ty liên kết và đặc biệt công tác đảm bảo an toàn cho trẻ.

9	- Đánh giá trẻ các độ tuổi và theo các lĩnh vực phát triển đúng quy định và các văn bản đã hướng dẫn. Tuyệt đối không dạy trước chương trình lớp 1.	Tháng 4/2018 và các thời gian tiếp theo	Các cơ sở GDMN		Đ/c Vân	- Các cơ sở GDMN đánh giá trẻ từ Nhà trẻ đến 4 tuổi theo đúng HD của sở GD&ĐT, đánh giá trẻ 5 tuổi theo Bộ chuẩn phát triển 5 tuổi đưa vào hàng tháng thực hiện phù hợp.
	4- Công tác quản lý:					
1	- Đề nghị BGH các trường, chủ nhóm lớp các cơ sở GDMN tăng cường công tác rà soát, kiểm tra giờ ngủ trưa của trẻ để kiểm soát mọi hành vi và có BP ngăn chặn, xử lý kịp thời. - Kết hợp với công an trên địa bàn Phường bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn trong các cơ sở GDMN. Đẩy mạnh công tác truyền thông giới tính, hướng dẫn kỹ năng phù hợp, biện pháp giúp trẻ nâng cao năng lực nhận biết, phòng tránh bị xâm hại qua các hoạt động, kiểm soát, bảo vệ trẻ qua các hoạt động trong lớp, ngoài trời, các HĐ liên kết....	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Thu	- Nghiêm túc sử dụng sổ giao nhận trẻ thường xuyên, triệt để, không hình thức, cần nhận xét cụ thể về tình trạng trẻ trước khi nhận và khi trả trẻ cho phụ huynh (cả sự việc diễn ra trong ngày của các GV trong lớp và trường hợp trẻ về sớm, những biểu hiện bất thường của trẻ trong ngày), cần lưu trữ sổ nhật ký nhóm lớp cùng với hệ thống sổ sách của nhóm lớp theo quy định. - BGH cần xây dựng và công khai dây truyền GV trong lớp cần đảm bảo khối lượng công việc, số giờ làm của từng GV trong dây truyền để quản lý trẻ.
2	- Trường MN Ben Ben, Lâu Đài Xanh, Ban Mai, TĐTT chuẩn bị tốt mọi điều kiện để đón Đoàn đánh giá ngoài sở GD&ĐT khảo	Trong tháng 4/2018	MN Ben Ben, Lâu Đài Xanh, Ban Mai,	Các Đoàn đánh giá ngoài sở GD&ĐT	Đ/c Vân	- Theo lịch của sở GD&ĐT.

	sát chính thức.		TĐTT			
	- Trường MNĐT Việt Hưng chuẩn bị xây dựng báo cáo để đón Đoàn thanh tra hành chính.	Trong tháng 4/2018	Trường MNĐT Việt Hưng	Phòng thanh tra Quận	Đ/c Hoa	- Theo lịch của phòng Thanh tra Quận.
3	- Các trường rà soát đăng ký thi đua của tập thể, cá nhân năm học 2017 – 2018 để chuẩn bị tốt hồ sơ và mọi điều kiện theo quy định để đón các Đoàn kiểm tra danh hiệu thi đua.	Trong tháng 4/2018	Các trường MN công lập và tư thục đã đăng ký TĐ		Đ/c Thu	- Thực hiện theo kế hoạch số 01/KH-HĐTĐKT ngày 08/01/2018 của Hội đồng thi đua khen thưởng quận LB; kế hoạch số 02/KH-HĐTĐKT ngày 08/01/2018 của HĐTĐKT quận LB; công văn số 28/HĐTĐKT ngày 14/12/2017 của HĐTĐKT quận LB.
4	- Công tác viết sáng kiến kinh nghiệm các trường chủ động phát động và chấm tại trường. <i>(Công tác nộp SKKN chờ HD của UBND Quận)</i>	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Thu	- Thực hiện theo HD của UBND Quận.
5	- Các trường hoàn thiện hồ sơ, báo cáo về Phổ cập GDMN cho trẻ em 5 tuổi năm 2018 và chuẩn bị công tác tuyển sinh năm học mới 2018 - 2019.	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Vân	- Thực hiện theo Kế hoạch số 266/KH-SGD&ĐT ngày 08/02/2017 của sở GD&ĐT Hà Nội về công tác PCGD xóa mù chữ năm 2017.

6	- Các trường tự rà soát, đánh giá việc thực hiện theo tiêu chí mô hình trường học điện tử để chuẩn bị công nhận trường đạt mô hình trường học điện tử năm 2018.	Trong tháng 4/2018	MN Phúc Đồng, ĐTSD, ĐTVH, Hoa Sữa	Đ/c Chương, Huệ	Đ/c Vân	- Thực hiện theo HD số 02/HD-PGD&ĐT ngày 10/01/2018 của PGD; Kế hoạch số 118-KH/BCĐ ngày 01/01/2018 của BCĐ CNTT Quận LB; QĐ số 5296/QĐ-UBND ngày 25/10/2017 của UBND quận LB.
7	Đánh giá GV theo chuẩn nghề nghiệp GVMN, chuẩn Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng.	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Hoa	Đánh giá chuẩn Hiệu trưởng theo Thông tư 17/2011/TT-BGD&ĐT; chuẩn Phó hiệu trưởng theo công văn số 630/BGD&ĐT-NGCBQLGD ngày 16/02/2012, chuẩn nghề nghiệp GVMN theo Quyết định số 02/2008/QĐ-BGD&ĐT ngày 22/01/2008.
8	- Kết hợp với phòng Nội vụ, TTBDCT tổ chức bồi dưỡng "Kỹ năng phân tích TH kiến thức KT, VH, XH vào thực tế giảng dạy; Kỹ năng xử lý tình huống trong thực hiện; Kỹ năng giao tiếp ứng xử" trong thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công.	Ngày 18/3/2018	Các cơ sở GDMN	Phòng nội vụ, TTBDCT	Đ/c Hoa	- Thực hiện theo HD và lịch của Phòng Nội vụ, TTBD chính trị Quận LB.

9	- BGH các trường quan tâm kịp thời đến chế độ chính sách của CBGVNV trong trường (Tăng lương sớm, nâng lương thường xuyên; chế độ thai sản; phụ cấp...)	Trong tháng 4/2018 và các thời gian tiếp theo	Các cơ sở GDMN	Đ/c Hằng KT	Đ/c Hoa	- Nghiêm túc thực hiện theo quy định hiện hành, đ/c Hiệu trưởng cần rà soát, đôn đốc Kế toán của trường, lớp thực hiện và duy trì công khai tất cả các nguồn thu, chi trong trường để CBGVNV yên tâm công tác và gắn bó với trường, lớp.
10	- Các trường kết hợp với công đoàn vận động CBGVNV ủng hộ Quỹ "Vì Trường Sa thân yêu"	Tháng 4/2018	Các trường MN công lập	Đ/c Sãn	Đ/c Thu	- Theo Kế hoạch số 25/KH-MTTQ-BTT ngày 19/01/2018 của Ban Thường trực MTTQ quận LB về việc tổ chức vận động ủng hộ Quỹ "Vì Trường sa thân yêu" năm 2018.
11	- Các cơ sở GDMN (có tổ chức cho trẻ LQTA) cần lưu giữ đầy đủ hồ sơ triển khai liên kết hỗ trợ, làm quen ngoại ngữ: hợp đồng, bằng cấp chứng chỉ, hồ sơ pháp lý của giáo viên Việt Nam, giáo viên nước ngoài; thực hiện đúng chương trình làm quen ngoại ngữ như nội dung đăng ký, không ép buộc học sinh học tập dưới mọi hình thức. Giáo viên giảng dạy thực hiện đúng thời khóa biểu, thực hiện đúng mục tiêu phát triển các kỹ năng cho học sinh theo yêu cầu của Đề án.	Tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN có tổ chức chương trình liên kết	Đ/c Đà Giang	Đ/c Hoa	- Chỉ đạo các trường CB mọi điều kiện để đón Đoàn sở GD&ĐT về kiểm tra chương trình liên kết theo Kế hoạch số 584/KH-SGD&ĐT ngày 19/3/2018 của sở GD&ĐT về kiểm tra công tác dạy hỗ trợ, làm quen ngoại ngữ năm 2018.

	B- Phòng Giáo dục và Đào tạo					
1	- Tổ chức “ Liên hoan Chúng cháu vui khỏe ” cấp Quận – Ngày 28/3/2018 tại MN Gia Thụy.	Ngày 28/3/2018	Các trường MN công lập và tư thục (Trẻ 5 tuổi)	Trường MN Gia Thụy	Đ/c Hoa	- Thực hiện theo kế hoạch số 15/KH-PGD&ĐT ngày 01/3/2018 của phòng GD&ĐT quận LB về Liên hoan chúng cháu vui khỏe cấp học MN quận LB năm học 2017 – 2018.
2	- Tổ chức kiến tập tại Quận các tiết dạy đạt giải cao tại Hội thi GV dạy giỏi-Nhân viên nuôi dưỡng giỏi cấp Quận năm học 2017 - 2018.	Tuần 1, 2/ tháng 4/2018	Các trường có GV đạt giải cao		Đ/c Hoa	- Rà soát, tổng hợp kết quả Hội thi GV dạy giỏi, nhân viên nuôi dưỡng giỏi để lựa chọn đề tài tổ chức kiến tập theo lịch xây dựng.
3	- Thành lập Hội đồng chấm SKKN năm học 2017 – 2018 theo HD của Quận.	Trong tháng 4/2018 và thời gian tiếp theo	Tổ MN + Ban giám khảo		Đ/c Hoa	- Thực hiện theo HD của UBND Quận.
4	- Kiểm tra MHTHĐT theo kế hoạch trường MN ĐTSĐ, ĐTVH, Phúc Đồng, Hoa Sữa.	Từ ngày 09/4/2018 ->13/4/2018	MN ĐTSĐ, ĐTVH, Phúc Đồng, Hoa Sữa.	Đ/c Huệ, Chương	Đ/c Hoa	- Thực hiện theo KH số 337/KH-UBND ngày 27/9/2017 của UBND quận LB về công tác thanh tra, KT các đơn vị trường học trên địa bàn quận LB năm học 2017-2018.
5	- Tư vấn trường MN Phúc Đồng, Thượng Thanh, Bồ Đề tách trường theo Đề án XD.	Trong tháng 4/2018	Trường MN Phúc Đồng, Thượng Thanh, Bồ Đề	Phòng Nội Vụ, UBND phường Bồ Đề, Thượng Thanh, Phúc Đồng	Đ/c Hoa	- Theo Đề án trường đã xây dựng.

6	- Tiếp tục kiểm tra đột xuất quy chế chuyên môn các cơ sở GDMN và cấp phép thành lập, hoạt động các nhóm lớp.	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN	Theo đề nghị của UBND các Phường	Đ/c Hoa	- Theo lịch đột xuất và đề nghị của UBND các Phường.
7	- Phối hợp với Phòng Y tế và TTYT kiểm tra công tác y tế học đường, công tác phòng chống dịch Tay-chân-miệng, bếp ăn bán trú, xây dựng trường học an toàn - phòng chống TNTT các trường lớp theo kế hoạch.	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN	Phòng Y tế, Trung tâm Y tế quận LB	Tổ MN	- Thực hiện theo lịch của phòng y tế Quận.
8	- Kiểm tra đánh giá thi đua các trường đăng ký danh hiệu tập thể LĐTTXS, LĐTT cấp Quận.	Trong tháng 4/2018	Các trường MN	Đ/c Sản	Đ/c Hoa	- Theo Kế hoạch của Quận.
9	- Kiểm tra các trường thực hiện XD “Trường học an toàn - Phòng chống TNTT” năm học 2017-2018.	Trong tháng 4/2018	Các cơ sở GDMN	Đ/c Cẩm	Đ/c Thu	- Theo KH số 68/KH-UBND ngày 09/10/2017 của UBND quận LB và Thông tư 13/2010/TT-BGD&ĐT của Bộ GD&ĐT năm 2010.
10	- Chuẩn bị kế hoạch Tuyển sinh năm học 2018 – 2019.	Trong tháng 4 và thời gian tiếp theo	Các cơ sở GDMN	Đ/c Huệ	Đ/c Vân	- Theo kế hoạch của sở GD&ĐT Hà Nội
VI. Công tác thông tin báo cáo						
1	- Đánh giá HT, PHT, tổng hợp GV tháng 4/2018	Trước ngày 22/4/2018	Các trường MN công lập		Đ/c Hoa	- Đánh giá theo QĐ 6699/QĐ-UBND và công văn số 25/HĐTĐKT.

2	- Đánh giá theo tiêu chí VMĐT và ATTP	Trước ngày 20/4/2018	Các trường MN		Đ/c Thu	- Thực hiện theo của công văn số 18/PGD&ĐT ngày 23/02/2018 về việc thực hiện chương trình 03-CTr/QU năm 2018.
3	- Nộp kết quả cân, đo lần 3, khám sức khỏe lần 2.	Ngày 20/4/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Thu	- Thực hiện theo Thông tư 13/2016/TT-BYT của Bộ Y tế.
4	- Báo cáo tháng có nội dung tự kiểm tra theo kế hoạch KT nội bộ theo biểu tiến độ; KH Ba công khai của từng trường; kết quả dự giờ của BGH.	Trước ngày 20/3/2018	Các cơ sở GDMN		Đ/c Hoa	- Thực hiện theo Hướng dẫn số 95/PGD&ĐT ngày 13/9/2017 của phòng GD&ĐT quận LB. - Các trường cần báo cáo cụ thể, rõ về số lượng, số HĐ của HT, PHT dự GVNV theo quy định? các chuyên đề tổ chức trong tháng; nội dung tự kiểm tra trong tháng theo KH....

Nơi nhận:

- Đ/c Trưởng phòng: để b/c;
- Các trường MN trong Quận: để t/h;
- Lưu tổ MN, VP.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



Ngô Thị Hoa